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29 AGO 2014 \ la cual se resuelve una solicitud de exclusión presentada por la Directora de la Unidad

Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección
Social -UGPP- respecto del elegible MAURICIO GUERRERO MELÓ de la lista conformada
mediante el artículo primero de la Resolución No. 0639 del 28 de marzo de 2014, para el empleo
No. 201827, en conclusión de la actuación administrativa iniciada mediante Auto No. 0094 del 25
de abril de 2014"

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso

Administrativo y

CONSIDERANDO

I. ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Específico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Protección Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Pública de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
se ofertó, entre otros, el empleo identificado con el Código No. 201827, denominado Profesional
Universitario, Código 2044, Grado 11.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comisión Nacional del Servicio Civil suscribió contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificación de requisitos mínimos,
diseño, construcción y aplicación de pruebas escritas y valoración de antecedentes, dentro del
proceso de selección objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, el señor MAURICIO GUERRERO MELÓ, identificado con
cédula de ciudadanía No. 79.495.436, se inscribió al proceso de selección señalando como
aspiración el empleo identificado con el Código OPEC 201827.

Durante la etapa de verificación de requisitos mínimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, consideró que el aspirante
MAURICIO GUERRERO MELÓ acreditó, con la documentación aportada por él, los requisitos
mínimos de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Pública de Empleos de Carrera para el
empleo al que aspiraba y, en consecuencia, el mencionado participante fue admitido en el
concurso.

Agotadas en debida forma las demás etapas del proceso de selección, la Comisión Nacional del
Servicio Civil procedió a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Código
OPEC 201827, a través de la Resolución No. 0639 del 28 de marzo de 2014, la cual fue publicada
el 2 de abril del mismo año en la página Web de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 33° de la Ley 909 de 2004.

NEI señor MAURICIO GUERRERO MELÓ ocupó el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles contenida
eVla Resolución No. 0639 del 28 de marzo de 2014, para el empleo denominado Profesional
















